
 （単位：円）

科　　　　　目 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.　経常増減の部

　（１）経常収益

①基本財産利息収入 70,000 216,000 100,000

②賛助会費収入  17,500,000 18,020,000  18,500,000

③特別賛助金収入 15,000,000 13,099,600 14,000,000

④特別協賛金収入 0 0 0

⑤助成金収入  0 0  0 　　

⑥補助金収入  23,860,000 23,697,750  23,860,000

　　JKA収入  23,860,000 23,697,750  23,860,000 青少年健全育成活動

⑦事業収入  34,800,000 28,651,000  30,500,000

　　小学校の音楽教育収入 0 0 0

　　青少年の健全育成活動収入  33,800,000 28,651,000  29,500,000

　　　　巡回公演収入 （ 31,400,000 ） （ 27,181,000 ） （ 27,500,000 ） 　

　　　　アマチュアオーケストラ収入 （ 2,400,000 ） （ 1,470,000 ） （ 2,000,000 ） 　

　　　　特別支援学校等演奏会収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

　　受託公演収入 1,000,000 0 1,000,000

⑧雑収入 10,000 36,000 10,000

　　　　　　経 常 収 益 計  91,240,000 83,720,350  86,970,000

公益財団法人 日本交響楽振興財団

2023年度予算額 2023年度決算見込額 2024年度予算額
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科　　　　　目 備　考

　（１）経常費用 　 　 　

①事業費 　 　 　

　　小学校の音楽教育費 0 0 0

　　青少年の健全育成活動費 68,600,000 60,658,300 64,200,000 　

巡回公演費 （ 62,000,000 ） （ 55,293,500 ） （ 58,000,000 ） 12日・12回

アマチュアオーケストラ費 （ 4,600,000 ） （ 3,564,800 ） （ 4,200,000 ） ５日・５回

特別支援学校等訪問演奏会費 ( 2,000,000 ) ( 1,800,000 ) ( 2,000,000 ) ４日・５回

　　受託公演費 1,000,000 0 1,000,000

　　印刷製本費 180,000 150,000 500,000

　　 クラシック音楽普及費 1,000,000 1,254,500 1,300,000

　　　　　　 　事 業 費  計  70,780,000 62,062,800  67,000,000

②管理費支出  

　　役員報酬 150,000 81,500 120,000

　　給料手当  9,600,000 9,565,200  10,000,000

　　退職給付費用 378,000 378,000 0 　

　　賞与引当金繰入 700,000 680,400 800,000

　　福利厚生費 1,850,000 1,893,900 1,900,000

　　会議費 230,000 208,600 250,000

　　旅費交通費 1,400,000 1,355,400 1,500,000

　　通信運搬費 650,000 600,600 650,000

　　消耗品費 　 170,000 79,400 　 120,000

　　印刷製本費 200,000 126,700 150,000

　　広告宣伝費 0 0 300,000

　　光熱水料費 400,000 305,300 450,000

　　借室料 2,376,000 2,160,000 2,300,000

　　資料費 70,000 23,100 50,000

　　租税公課  1,100,000 1,086,800  1,100,000

　減価償却費（什器備品） 0 64,000 300,000

　　雑費 900,000 777,200 850,000

　　　　　　管 理 費  計 20,174,000 19,386,100 20,840,000

　　　　　　経常費用 計 90,954,000 81,448,900 87,840,000

　　　　　　当期経常増減額 　 286,000 2,271,450 　 △ 870,000

2023年度予算額 2023年度決算見込額 2024年度予算額
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科　　　　　目 備　考

　２.　経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　　　　経常外収益 計 0 0 0

　（２）経常外費用

　　　　　経常外費用 計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 　 0 0 　 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 286,000 2,271,450 △ 870,000

　　　一般正味財産期首残高 38,060,589 38,346,589 40,618,039

　　　一般正味財産期末残高 　 38,346,589 40,618,039 　 39,748,039

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 50,000,000 50,000,000 50,000,000

　　　指定正味財産期末残高 50,000,000 50,000,000 50,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 88,346,589 90,618,039 89,748,039

　　　

（注）

　１．2023年度予算額は税込み

    

　　　　

　

　２．決算見込額および2024年度予算額は税抜き額（インボイス制度の施行に伴い2023年度より税抜き処理に変更）

2023年度予算額 2023年度決算見込額 2024年度予算額
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　公１ 　公２ 公３ 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1.経常増減の部
（1）経常収益
①基本財産運用収入 0 0 0 0 0 100 0 100 216 -116
　　基本財産利息収入 0 0 0 0 0 100 0 100 216 -116
②受取会費 0 0 0 0 0 18,500 0 18,500 18,020 480
　　賛助会費収入 0 0 0 0 0 18,500 0 18,500 18,020 480
③特別賛助金収入 0 11,770 0 0 11,770 2,230 0 14,000 13,099 901
　　特別賛助金収入 0 11,770 0 0 11,770 2,230 0 14,000 13,099 901
④受取助成金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
⑤受取補助金収入 0 23,860 0 0 23,860 0 0 23,860 23,697 163
　　JKA収入 0 23,860 0 0 23,860 0 0 23,860 23,697 163
⑥事業収益 0 29,500 1,000 0 30,500 0 0 30,500 28,651 1,849
　　小学校の音楽教育収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　青少年の健全育成活動収入 0 29,500 0 0 29,500 0 0 29,500 28,651 849
　　　巡回公演収入 0 27,500 0 0 27,500 0 0 27,500 27,181 319
　　　ｱﾏﾁｭｱｵｰｹｽﾄﾗ収入 0 2,000 0 0 2,000 0 0 2,000 1,470 530
　　　特別支援学校等演奏会収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　受託公演収入 0 0 1,000 0 1,000 0 0 1,000 0 1,000
⑦雑収入 0 0 0 0 0 10 0 10 36 -26
経常収益計 0 65,130 1,000 0 66,130 20,840 0 86,970 83,720 3,250

（2）経常費用
①事業費
　　小学校の音楽教育費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　青少年の健全育成活動費 0 64,200 0 0 64,200 0 0 64,200 60,659 3,541
　　　巡回公演費 0 58,000 0 0 58,000 0 0 58,000 55,293 2,707
    　ｱﾏﾁｭｱｵｰｹｽﾄﾗ費 0 4,200 0 0 4,200 0 0 4,200 3,564 636
　　　特別支援学校ｵｰｹｽﾄﾗ費 0 2,000 0 0 2,000 0 0 2,000 1,800 200
　　受託公演費 0 0 1,000 0 1,000 0 0 1,000 0 1,000
　　印刷製本費 0 0 0 500 500 0 0 500 150 350
　　ｸﾗｼｯｸ音楽普及費 0 0 0 1,300 1,300 0 0 1,300 1,254 46
　　　事業費計 0 64,200 1,000 1,800 67,000 0 0 67,000 62,063 4,937
②管理費
　　役員報酬 120 0 120 81 39
　　給料手当 10,000 0 10,000 9,565 435
　　退職給付費用 0 0 0 378 -378
  　賞与引当金繰入 800 0 800 680 120
　　福利厚生費 1,900 0 1,900 1,893 7
　　会議費 250 0 250 208 42
　　旅費交通費 1,500 0 1,500 1,355 145
　　通信運搬費 650 0 650 600 50
　　消耗品費 120 0 120 79 41
　　印刷製本費 150 0 150 126 24
　　広告宣伝費 300 0 300
　　光熱水料費 450 0 450 305 145
　　借室費 2,300 0 2,300 2,160 140
　　資料費 50 0 50 23 27
　　租税公課 1,100 0 1,100 1,086 14
　　什器備品費 300 0 300 64 236
　　雑費 850 0 850 777 73
　　　管理費計 20,840 0 20,840 19,386 1,160
経常費用計 0 64,200 1,000 1,800 67,000 20,840 0 87,840 81,449 6,097
　評価損益等調整前当期経常増減 0 930 0 -1,800 -870 0 0 -870 2,271 -2,847
　基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 0 930 0 -1,800 -870 0 0 -870 2,271 -2,847
2.経常外増減の部
（1）経常外収益
　　経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
（2）経常外費用
　　経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　当期一般正味財産増減額 0 930 0 -1,800 -870 0 0 -870 2,271 -2,847
　　一般正味財産期首残高 40,618 38,346 2,272
　　一般正味財産期末残高 39,748 40,618 -870

Ⅱ指定正味財産増減の部
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 50,000 50,000 0
　　指定正味財産期末残高 50,000 50,000 0

 
Ⅲ正味財産期末残高 89,748 90,618 -870

2024年度収支予算書 
2024年4月1日から2025年3月31日まで

公益財団法人 日本交響楽振興財団

科　　目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引控除 合計 前年度見込額 増減

（単位：千円）
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